

DIANA LYS A/S
KERTEVEJ 2, HALD, 7840 HØJSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. maj 2022

Thomas Olesen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Diana Lys A/S Kertevej 2 Hald 7840 Højslev
	CVR-nr.: 58 29 96 18
	Stiftet: 30. juni 1976
	Kommune: Skive
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Olesen Lars Olesen Jesper Olesen Thomas Olesen
Direktion	Jørgen Olesen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Asylgade 1 U, 5. sal 7800 Skive
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Søndergade 6 7800 Skive
	Jyske Bank A/S Tolbodplads 1 9000 Aalborg
Advokat	Advokathuset Funch & Nielsen P/S Resenvej 83 7800 Skive
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 18. maj 2022 på selskabets adresse.

HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	29.093	18.909	16.542	17.157	11.255
Resultat af primær drift.....	9.497	5.453	2.087	2.474	-2.100
Finansielle poster, netto.....	26	135	180	178	280
Årets resultat før skat.....	9.523	5.588	2.267	2.652	-1.820
Årets resultat.....	7.428	4.357	1.738	2.066	-1.401
Balance					
Balancesum.....	146.624	142.158	138.399	143.997	141.753
Egenkapital.....	123.820	120.392	120.035	122.297	120.231
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-5.247	-9.482	-1.691	-4.023	-10.046
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	84,4	84,7	86,7	84,9	84,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion og afsætning af paraffin- og stearinlys samt salg af indkøbte færdigvarer med tilknytning til lyssortimentet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Der var forventninger til et resultat for 2021 der ville ligge på et højere niveau i forhold til regnskabsåret 2020 samt forventninger om fortsat at have positiv likviditet i 2021.

Selskabet har realiseret et resultat i 2021 på 7.428 tkr. i forhold til et resultat i 2020 på 4.357 tkr.

Stigningen i resultatet kan henføres til udnyttelse af selskabets lager af råvarer indkøbt inden de voldsomme prisstigninger på parafin og stearin.

Udviklingen i likviditeten i 2021 er foregået som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

Prisrisici

Selskabets anvendelse af paraffin som råvare medfører grundet de væsentlige prissvingninger, som eksisterer på det volatile marked, en særlig risiko, idet prisstigninger kun i relativt begrænset omfang kan indregnes i prisen på de færdige produkter.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer, herunder i væsentlig omfang i Letland.

Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Miljøforhold

Selskabet har ingen politikker for miljøforhold men arbejder løbende på optimering af produkter og processer af hensyn til miljøforhold. Bl.a. er selskabet førende i Danmark inden for Svanemærkede stearinlys.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en aktivitet i 2022 på niveau med 2021. Årets resultat for 2022 forventes at falde i forhold til 2021 grundet stigninger i selskabets råvarepriser.

Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2022.

I lighed med tidligere år er de usikre faktorer især knyttet til valutakursudviklingen og priserne på selskabets råvarer. Forventningerne er baseret på et prisniveau svarende til ultimo 2021.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	29.092.998	18.909.195
Distributionsomkostninger.....	1	-12.379.792	-9.173.802
Administrationsomkostninger.....	1	-7.216.193	-4.282.373
DRIFTSRESULTAT		9.497.013	5.453.020
Finansielle indtægter.....		46.851	166.491
Finansielle omkostninger.....		-20.718	-31.295
RESULTAT FØR SKAT		9.523.146	5.588.216
Skat af årets resultat.....	2	-2.094.990	-1.231.504
ÅRETS RESULTAT	3	7.428.156	4.356.712

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		6.896.957	7.663.468
Produktionsanlæg og maskiner.....		16.409.888	18.780.909
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.896.893	4.951.889
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		5.797.640	1.482.469
Materielle anlægsaktiver.....	4	33.001.378	32.878.735
ANLÆGSAKTIVER.....		33.001.378	32.878.735
Råvarer og hjælpematerialer.....		8.312.230	9.076.910
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer inkl. IPO.....		26.378.515	19.953.966
Varebeholdninger.....		34.690.745	29.030.876
Tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelse.....		53.493.755	42.809.316
Andre tilgodehavender.....		185.758	174.164
Tilgodehavende selskabsskat.....		568.696	0
Periodeafgrænsningsposter.....	5	1.334.888	1.215.691
Tilgodehavender.....		55.583.097	44.199.171
Andre værdipapirer.....	6	114.171	3.539.375
Værdipapirer.....		114.171	3.539.375
Likvider.....		23.234.710	32.509.454
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		113.622.723	109.278.876
AKTIVER.....		146.624.101	142.157.611

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....	7	500.000	500.000
Overført overskud.....		119.319.693	115.891.537
Udloddet udbytte af årets resultat.....		4.000.000	4.000.000
EGENKAPITAL.....		123.819.693	120.391.537
Hensættelse til udskudt skat.....	8	1.954.100	2.196.500
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.954.100	2.196.500
Feriepengeindefrysning.....		0	1.463.464
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	0	1.463.464
Modtagne forudbetalinger.....		561.828	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		16.125.968	13.824.586
Selskabsskat.....		0	144.295
Anden gæld.....		4.162.512	4.137.229
Kortfristede gældsforpligtelser.....		20.850.308	18.106.110
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		20.850.308	19.569.574
PASSIVER.....		146.624.101	142.157.611
Nærtstående parter	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Udloddet udbytte af årets resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	115.891.537	4.000.000	120.391.537
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.....		3.428.156	4.000.000	7.428.156
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-4.000.000	-4.000.000
Egenkapital 31. december 2021.....	500.000	119.319.693	4.000.000	123.819.693

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat.....	7.428.156	4.356.712
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.124.309	4.498.462
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	-260.592
Regulering af andre finansielle indtægter.....	-3.609	15.773
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.094.990	1.231.504
Betalt selskabsskat.....	-3.050.381	-210.177
Ændring i varebeholdninger.....	-5.659.869	1.591.738
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-10.815.230	-1.031.198
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	2.888.493	1.935.871
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-1.993.141	12.128.093
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-5.246.953	-9.482.134
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	463.539
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	3.428.814	221.324
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.818.139	-8.797.271
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-1.463.464	876.754
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-4.000.000	-4.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-5.463.464	-3.123.246
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-9.274.744	207.576
Likvider 1. januar.....	32.509.454	32.301.878
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	23.234.710	32.509.454
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	23.234.710	32.509.454
LIKVIDER.....	23.234.710	32.509.454

NOTER

			Note
	2021 kr.	2020 kr.	
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	44	43	
Løn og gager	22.801.954	16.595.536	
Pensioner.....	5.474.973	2.404.933	
Andre omkostninger til social sikring.....	504.976	414.612	
Andre personaleomkostninger.....	185.357	173.560	
	28.967.260	19.588.641	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	3.273.875	1.408.507	
	3.273.875	1.408.507	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.337.390	786.104	
Regulering af udskudt skat.....	-242.400	445.400	
	2.094.990	1.231.504	
Forslag til resultatdisponering			3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	4.000.000	4.000.000	
Overført resultat.....	3.428.156	356.712	
	7.428.156	4.356.712	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2021.....	48.218.543	61.517.410	
Tilgang.....	91.915	590.167	
Afgang.....	0	-382.491	
Kostpris 31. december 2021.....	48.310.458	61.725.086	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	40.555.075	42.736.501	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-382.491	
Årets afskrivninger	858.426	2.961.188	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	41.413.501	45.315.198	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	6.896.957	16.409.888	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2021.....	17.362.464	1.482.469	
Tilgang.....	249.700	4.315.171	
Afgang.....	-361.758	0	
Kostpris 31. december 2021.....	17.250.406	5.797.640	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	12.410.576		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-361.758		
Årets afskrivninger	1.304.695		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	13.353.513		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	3.896.893	5.797.640	
	2021 kr.	2020 kr.	
Periodeafgrænsningsposter			5
Forsikringer.....	1.213.788	1.093.048	
Omkostninger.....	121.100	122.643	
	1.334.888	1.215.691	
Andre værdipapirer			6
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Andre værdipapirer	
Dagsværdi 31. december 2021.....		114.171	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		6.801	
	2021 kr.	2020 kr.	
Aktiekapital			7
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000	
	500.000	500.000	

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

8

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, varebeholdninger, tilgodehavender, materielle anlægsaktiver.

	2021 kr.	2020 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Grunde og bygninger.....	-243.600	-234.300
Driftsmidler.....	1.876.700	1.951.600
Varebeholdninger.....	420.700	580.400
Tab ved salg af ejendom til fremtidig modregning.....	-123.800	-123.800
Øvrige værdipapirer.....	24.100	22.600
	1.954.100	2.196.500
Udskudt skat 1. januar.....	2.196.500	1.751.100
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-242.400	445.400
Udskudt skat 31. december.....	1.954.100	2.196.500

Langfristede gældsforpligtelser

9

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	0	0	0	1.463.464
	0	0	0	1.463.464

Nærtstående parter

10

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Selskabet har ikke nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
